



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

وقتی خبری
از حسابرسی نیست

بدهی عظیم استقلال که بر طبق اقوال متعدد از ۹۰۰ میلیارد تومان هم فراتر می‌رود، سند روشنی در این خصوص است که اولاً نابسامانی‌های این باشگاه در ۱۵ سال اخیر غیرقابل وصف بوده و ثانیاً عزم لازم برای رفع این مشکل عظیم حتی اگر موجود بوده باشد، به هیچ روی به حد کفایت نرسیده است. چنین بدهی‌های خیره‌کننده‌ای معمولاً نه محصول یکی دو فصل لغزش و اهمال، بلکه پیامد سوءمدیریتی طولانی‌تر است که شاید ۱۰ سال و حتی فراتر از آن را دربر بگیرد. در استقلال که تغییر مدیران یک رویکرد دائمی و بشدت پرشمار است و در اغلب اوقات در یک طیف زمانی مثلاً ۳ ساله چیزی حدود ۶ تا ۸ بار اعضای هیأت مدیره دستخوش تغییر شده‌اند، رسیدن بدهی‌ها به چیزی نزدیک به هزار میلیارد و فراتر از آن به معنای شمول این کاستی‌ها به دوران تصدی بین ۵ تا ۱۰ مدیر و سرپرست است و اگر به نقطه شروع تکوین این بدهکاری برگردیم و بخواهیم به کل زمان انباشت قروض رجوع نماییم، از دو دهه هم عبور می‌کنیم. استقلال به تنهایی در فصل گذشته سه مدیرعامل متفاوت را بالای سر خود دید و این باشگاه لیگ بیست و دوم را با مدیریت مصطفی آجورلو شروع کرد، در میانه فصل به علی فتح‌الله‌زاده روی آورد و دو ماه و نیم پایانی را با حجت کریمی روزگار گذراند. در ایام «پیش‌فصل» لیگ بیست و سوم نیز شاهد رفتن کریمی و روی کار آمدن علی خطیر بودیم. به همین ترتیب و توالی اگر به گذشته قدری دورتر رجوع کنیم و ۹۰۰ سال گذشته را بنا بگذاریم، به اسامی سعادت‌مند، مددی، خلیل‌زاده، افتخاری، افشارزاده و واعظ‌آشتیانی هم برخورد می‌کنیم و در این میان فتح‌الله‌زاده به چهار مقطع زمانی دیگر هم در تاریخ فعالیت‌های استقلال در سال‌های معاصر پیوند می‌خورد که البته اولین مورد آن به حدود ۲۰ سال پیش برمی‌گردد. همه اینها مقدمه‌ای بر این نیست که مقصران را بر اساس حجم خطاهای شان شناسایی و معرفی کنیم و قصد محکوم کردن هیچ فردی به تنهایی وجود ندارد. غرض اصلی و نگاه فراگیرتر و منصفانه‌تر به موضوع می‌طلبد که بدون شمردن اسکناس‌های هدررفته و بیشتر و کمتر دانستن سهم این و آن در پریدن پول‌های هنگفت باشگاه فقط بر این نکته تأکید ورزیم که «مدیران هزینه» و «آنهايي که تنها می‌آیند تا در دوران خود سروصدایی ایجاد کنند و احتمالاً جام و افتخاری کسب نمایند، فقط سیاه‌های قطور از بدهی‌ها و مخارج عظیم اما کم‌ثمر رایجی می‌گذارند. وقتی هم که اوضاع خراب شد و مشخص گشت راه جبرانی وجود ندارد، یا خود راه گریز را در پیش می‌گیرند یا مدیران «بالادست» آنها را کنار می‌گذارند تا خسران‌های حاصله نجومی‌تر از اعداد سر به فلک کشیده‌ای نشود که سال‌ها است روی روی نام استقلال در دفتر حسابرسی مسئولان می‌بینیم. بدهی فزون‌تر از ۹۰۰ میلیاردی فعلی آبی‌های پایتخت محصول حضور و از تبعات اقدامات چنین مدیریتی بوده است. مدیرانی که چون اطمینان داشته‌اند، پس از رفتن شان هیچ‌کس کاری به کارشان ندارد و خبری از حسابرسی نیست و پول‌های سوخت‌شده از آنها استرداد نمی‌شود، هرطور خواسته‌اند خرج کرده و پس از گذشت مدتی رفته‌اند. تنها میراث ماندگار آنها (و البته نظایرشان در پرسپولیس) اضافه شدن رقم سنگین تازه‌ای بر ارقام قبلی بوده و این امر تقریباً به‌طور کم و بیش شامل همه مدیرانی می‌شود که نام‌شان در سطور قبلی آمد، واقعاً خسته‌نباشند!



مهدی هاشمی نسب

آرامش غیرمنتظره

برخلاف آنچه تصور می‌شد مهدی هاشمی از زمان حضور در استقلال هرگز وارد مباحث جنجالی نشده و ترجیح داده بیشتر سکوت کند. این سیاست قابل پیش‌بینی هم بود و هاشمی نسب قبل از ورود به دایره اعضای کادر فنی استقلال به دوستان نزدیک خود گفته بود اگر مربی شود هرگز وارد حاشیه نخواهد شد و تلاش می‌کند مربی آرامی در استقلال باشد. هاشمی نسب به واقع تاکنون همین رویه را دنبال کرده است.



روبرتو تورس

عکس مشکوک در تهران

در روزهایی که به نوعی از جذب گزینه دوم خارجی قطع امید شده تصویری از سوی تورس در فضای مجازی منتشر شده که او را در تهران نشان می‌دهد. برخی این تصویر را به احتمال حضور او در استقلال مرتبط می‌دانند اما با توجه به اینکه نئونام یک مهاجم جذب کرده بیشتر ترجیح می‌دهد در راستای تقویت تیمش هافبک جدید بگیرد. البته هر احتمالی جز این هم امکانپذیر است و باید تا مشخص شدن سرنوشت تورس تأمل کرد.



کوبین یامگا

به دنبال مطالبات

کوبین یامگا از معدود خارجی‌های تاریخ باشگاه استقلال است که با وجود بدقولی‌های مکرر که از سوی باشگاه شده اما همواره تلاش کرده از طرق مسالمت‌آمیز به مطالباتش دست یابد. یامگا با وجود رفتار مناسبی که با استقلال داشته اما همچنان مطالبات قابل توجهی از باشگاه دارد و از مدیران برنامه‌هایش خواسته این موضوع را پیگیری کند تا قبل از شروع دوباره لیگ برتر بخش دیگری از حقوقش را دریافت کند.

توقف نقل و انتقالات، بعد از جذب بلانکو

پیغام نکو به خطیر
یک خارجی دیگر می‌خواهم

«گوستاوبلانکو» این نام بازیکن آرژانتینی است که در روزهای گذشته بارها پیرامونش خبرهای متعددی از باشگاه استقلال بیرون آمد. باشگاه استقلال با انتشار اخباری تأیید کرد که این بازیکن با قراردادی دو ساله به خدمت استقلال درآمده و ظرف روزهای آتی به ایران خواهد آمد. بعد از انتشار این خبر مشخص شد که بلانکو نیز به مانند دیگر بازیکنان استقلال منتظر است زمان آغاز تمرینات اعلام شود. خبری که هنوز به طور قطعی از سوی باشگاه استقلال اعلام نشده و به دلایل متعدد هنوز مشخص نیست که تمرینات استقلال از اواخر هفته جاری برگزار خواهد شد یا اینکه از ابتدای هفته آینده دور جدید تمرینات آماده‌سازی کلید خواهد خورد.

اما مسأله اصلی سرمربی استقلال زمان شروع تمرینات نیست. مسأله این است که جذب دومین بازیکن خارجی که قرار بود طبق

قول و قرارهایی که مدیریت به باشگاه داده، بعد از جذب بلانکو عملی شود. در همین راستا صحبت از جذب عمر ورده بود. بازیکنی که بارها گفته شده با حواشی متعددی روبه‌رو بوده و حتی دستگیر هم شده است. باشگاه استقلال اما بی‌دلیل زمان قابل توجهی را برای جذب این بازیکن مصری صرف کرد که در نهایت نهادهای بالادستی به گوش مدیران باشگاه استقلال رساندند که این بازیکن قادر به حضور در ایران نیست. با منتفی شدن حضور ورده در استقلال خبرهایی درباره جذب گزینه سوم به گوش می‌رسد که مشخص نیست محقق شود یا خیر! با توجه به اینکه جذب بازیکن خارجی در استقلال فرایندی زمانبر است، امید چندانی نمی‌رود که علی خطیر و دیگر مسئولانی که مأمور پارگیری هستند بتوانند جواد نکونام را به خواسته خود برسانند اما محض یادآوری لازم است به اظهارات سرمربی استقلال اشاره کنیم که بارها تأکید کرد: اگر قرار است یک بازیکن خارجی بیاید، بهتر که نیاید. من دو بازیکن خارجی می‌خواهم.

منظور نکونام از بیان این جمله جذب یک مهاجم و یک هافبک طراح خارجی است که به گوش علی خطیر هم رسیده است اما تاکنون مدیریت باشگاه استقلال فقط گوستاوبلانکو آرژانتینی را به خدمت گرفته و خبری از جذب هافبک خارجی نیست. حالا چرا جواد نکونام تأکید به جذب دو بازیکن خارجی کرده است؟ پاسخ روشن است. نکونام انتظار دارد اگر تیمش یک مهاجم خارجی احیاناً سطح بالا را به خدمت می‌گیرد، حتماً در پست هافبک میانی نیز بازیکنی در این سطح را در اختیار داشته باشد تا تطبیق پذیری بازیکنان جدید در استقلال سریع انجام شود. در همین راستا نکونام نام یکی، دو بازیکن خارجی برای بازی در پست هافبک میانی را به باشگاه داده بود اما در نهایت هیچ یک به خدمت استقلال در نیامده‌اند تا اوضاع قدری پیچیده شود. گرچه همین بلانکو را نیز نکونام تأیید کرده اما این دلیل نمی‌شود که سرمربی استقلال برنامه خود را از یاد ببرد و او حتماً مطالبه جذب یک بازیکن خارجی دیگر را هم خواهد کرد.

ZOOM

پنجره بسته استقلال

البته باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که بلانکو یا هر بازیکن دیگری به خدمت گرفته شوند ابتدا مدیران باشگاه استقلال باید اقداماتی در راستای بازگشایی پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه انجام دهند تا جواد نکونام بتواند از بازیکنان جدید خود در شروع دوباره لیگ برتر استفاده کند. تاکنون مدیران استقلال هیچ اقدامی در این راستا انجام نداده‌اند تا همچنان فعالیت نقل و انتقالاتی استقلال به دلیل بدهی به باشگاه شاهین بوشهر مسکوت بماند. اما به هر حال مدیران استقلال ناچارند تا شروع دوباره لیگ برتر اقداماتی در این راستا انجام داده تا خریدهای شان حیف نشود. البته موضوع بدهی به آمانوف و یا دیگر بازیکنان خارجی در روزهای اخیر مطرح شده و در حال حاضر اثری روی بسته ماندن پنجره نقل و انتقالات این باشگاه نخواهد داشت و باشگاه استقلال فقط باید میلی را به باشگاه شاهین بوشهر پرداخت کند.

سوزه

تمایل ارسلان به همراهی تیم المپیک ایران

نکو جواز حضور مطهری
در هانگژو را می‌دهد؟

درباره بی‌میلی سیدحسین حسینی برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو که قرار است از ابتدای مهرماه آغاز شود در روزهای گذشته خبرهایی به گوش رسید و این طور که پیدا است دروازه‌بان استقلال علاقه صد درصدی به حضور در این تورنمنت ندارد. ارسلان مطهری اما نظر دیگری دارد و بر خلاف سیدحسین حسینی، بیست و دو ساله حضور در این بازی‌ها است. مطهری معتقد است که بازی در این سطح برای آینده کاری او در استقلال هم مفید است و اگر موتور گلزنی او در بازی‌های آسیایی خوب کار کند، می‌تواند با روحیه مطلوبی به تمرینات استقلال بازگردد.

از آن گذشته مطهری هیچ سابقه ملی روشنی در فوتبال ایران ندارد و شاید حضور در بازی‌های آسیایی بهترین فرصت برای او باشد تا در هانگژو بینیم. نیز یک یادگاری از خود به جا بگذارد. برخلاف سیدحسین حسینی که بازی

در جام جهانی را هم تجربه کرده، ارسلان حتی در دوران اوج که به اردوی تیم ملی فرا خوانده شده دوام آن چنانی نداشت و خیلی زود از فهرست ملی‌پوشان کنار گذاشته شد. حضور در بازی‌های آسیایی و بازی در ترکیب تیم المپیک ایران اما شاید بتواند قدری از خفا افتخارات ملی این بازیکن را کاهش دهد و او به همین دلایل قصد دارد نظر مساعد جواد نکونام را برای حضور در این بازی‌ها بگیرد. نکونام تا کنون نه درباره سیدحسین حسینی موافقت قطعی خود را به مربیان تیم ملی اعلام کرده و نه درباره ارسلان مطهری اما شاید صحبت‌های مهاجم استقلال با آقای سرمربی در نهایت موجب موافقت او با حضور ارسلان در بازی‌های آسیایی شود و این بازیکن را که تا پایان هفته چهارم موفق شد یک بار برای استقلال گل بزند را در هانگژو بینیم. البته تصمیم‌گیری درباره این موضوع به روزهای آتی موکول خواهد شد و

جواد نکونام بعد از بررسی همه جانبه و احتمالاً موافقت سازمان لیگ با لغو همه بازی‌های استقلال در لیگ برتر مجوز حضور ارسلان را در تیم المپیک ایران صادر خواهد کرد تا یکی از سهمیه‌های بزرگسال این تیم قطعاً ارسلان مطهری باشد. اینکه در نهایت سیدحسین حسینی نیز به این رقابت برود مشخص نیست و دروازه‌بان استقلال تمایل صد درصدی ندارد که در چنین تورنمنتی بازی کند. شاید ارسلان ناچار شود که بدون سیدحسین حسینی به این رقابت‌ها برود هرچند که حضور خالد آبادی یا تورانیان می‌تواند تعداد استقلال‌های حاضر در بازی‌های آسیایی چین را قابل توجه کند تا بازیکنی همچون ارسلان نیز در این رقابت که به احتمال زیاد برای ایران نیز به درازا خواهد کشید، در کنار هم تیمی‌های خود باشد.

